Rom. viii. 23.

"Ye cannot do the same thing that ye would."

Gal. v. 17.

Which is the faith and confession of the churches².

Conf. Helv.
ii. cap. 16.
Basil. Art.
viii. Bohem.
cap. 7. Gal.
Art. xxii.
Belg. Art.
xxiv.

Errors and adversaries unto this truth.

Therefore we mislike and condemn the opinions of the Valentinians and Papists.

Art. iii. v.
vi. Wittemb.
c. 7. Suevica,
c. 4.
Iren. Lib. i.
c. 1.

The Valentinians³ say, that please God do spiritual

[² Docemus enim vere bona opera enasci ex viva fide per Spiritum Sanctum, et a fidelibus fieri secundum voluntatem vel regulam verbi Dei.—Harm. Conf. Sect. ix. p. 171. Conf. Helv. Post. cap. xvi. ...Hæc (sc. fides) per opera charitatis se sine intermissione exercet &c.—Ibid. p. 174. Conf. Basil. Art. viii. [ix. Disp. 22.] ...Hæc duo fides et charitas scaturigo sunt et norma omnium virtutum et bonorum operum, &c.—Ibid. p. 180. Conf. Bohem. cap. vii. Recipimus autem per fidem hanc sancte vivendi gratiam.—Ibid. p. 183. Conf. Gall. Art. xxii. Tantum abest igitur ut fides hæc justificans homines a recta sanctaque vivendi ratione avocet...ut contra absque illa nemo unquam quicquam boni propter Deum...agere atque operari possit.—Ibid. p. 186. Conf. Belg. Art. xxiv. Inter bona opera præcipuum est...fides ipsa et parit multas alias virtutes quæ existere non possunt, nisi prius corda fidei conceperint.—Ibid. p. 195. Conf. Aug. 1540. Art. xx. Et quia per fidem accipitur Spiritus Sanctus jam corda renovantur et induunt novos affectus, ut parere bona opera possint....Nam sine fide nullo modo potest humana natura, primi aut secundæ præcepti opera facere.—Ibid. p. 201. Conf. 1531. Art. xx. ...hæc externa disciplina, etiam sicubi est honestissima, nequaquam est impletio legis, nec meretur remissionem peccatorum, nec est iustitia illa, qua coram Deo accepti sumus, &c.—Ibid. p. 204. Conf. Saxon. Art. iii. Totum beneficium Filii Dei considerandum est: ita enim vult peccatum et mortem tollere, et nos ex regno diaboli eripere ut prorsus abolito peccato et deleta morte restituat in nobis æternam vitam.—Ibid. p. 210. Art. v. [vi.]. ...Hi veri cultus non possunt præstari sine luce Evangelii et sine fide.—Ibid. p. 212. Art. vi. [vii.]. Non est autem sentiendum quod iis bonis operibus quæ nos facimus in iudicio Dei...confidendum sit. Omnia enim bona opera, quæ nos facimus sunt imperfecta nec possunt severitatem divini iudicii ferre.—Ibid. p. 219. Conf. Virtemb. cap. vii. Hanc fidem vocat D. August. ...evangelicam, efficacem, videlicet per dilectionem. Hac demum regeneramur, et restituitur in nobis imago Dei. Hac quum perversi nati simus, nostris cogitationibus a puero ad malum tantum pronis, evadimus boni rectique.—Ibid. p. 222. Conf. Suev. cap. iv.]